
部 課

水質汚濁事故 大気汚染事故

 静岡市 環境局  環境保全課  054-221-1359 221-1358

 浜松市 環境部  環境保全課  053-453-6144 453-6170

 沼津市 生活環境部  環境政策課

 富士市 環境部  環境保全課  0545-55-2776 55-2774

 熱海市 市民生活部  協働環境課

 三島市 環境市民部  環境政策課

 富士宮市 環境部 生活環境課

 伊東市 市民部 環境課

 島田市 地域生活部  環境課

 磐田市 環境水道部 環境課

 焼津市 環境部 環境生活課

 掛川市 環境経済部 環境政策課

 藤枝市 環境水道部 生活環境課

 御殿場市 環境部  環境課

 袋井市 産業環境部  環境政策課

 下田市 －  環境対策課

 裾野市 環境市民部 生活環境課

 湖西市 環境部  環境課

 伊豆市 市民部  環境衛生課

 御前崎市 市民生活部 環境課

菊川市 生活環境部  環境推進課

伊豆の国市 経済環境部 環境政策課

 牧之原市 市民生活部  環境課

東伊豆町 －  住民福祉課

 河津町 － 町民生活課

 南伊豆町 －  生活環境課

 松崎町 －  生活環境課

 西伊豆町 － 環境課

 函南町 厚生部 環境衛生課

 清水町 － くらし安全課

 長泉町 － くらし環境課

 小山町 住民福祉部 くらし安全課

 吉田町 － 都市環境課

 川根本町 － くらし環境課

 森町 －  住民生活課
注）静岡市、浜松市、沼津市、富士市は水質汚濁防止法の政令市　

市町環境保全担当課連絡先

 0550-76-6130

 0548-33-2102

 0547-56-2236

 0538-85-6314

 0558-53-1408

 055-979-8112

 055-981-8216

 055-989-5514

 0557-95-6203

 0558-34-1932

 0558-62-6270

 0558-42-3969

 0537-85-1162

 0537-35-0916

 0558-76-8002

 0548-53-2609

 0558-22-2213

 055-995-1816

 053-576-1141

 0558-72-9857

 0537-21-1145

 054-643-3681

 0550-83-1603

 0538-44-3135

 0557-32-1374

 0547-36-7145

 0538-37-4874

 054-662-0571

 055-934-4740

 0557-86-6273

 055-983-2646

 0544-22-1151

市町名
環境保全担当部課

備考電話番号


