## 市町環境保全担当課連絡先

市町名	環境保全担当部課				
	部	課	電話番号		備考
			水質汚濁事故	大気汚染事故	
静岡市	環境局	環境保全課	054-221-1359	221-1358	
浜松市	環境部	環境保全課	053-453-6144	453-6170	
沼津市	生活環境部	環境政策課	055-934-4740		
富士市	環境部	環境保全課	0545-55-2776	55-2774	
熱海市	市民生活部	協働環境課	0557-86-6273		
三島市	環境市民部	環境政策課	055-983-2646		
富士宮市	環境部	生活環境課	0544-22-1151		
伊東市	市民部	環境課	0557-32-1374		
島田市	地域生活部	環境課	0547-36-7145		
磐田市	環境水道部	環境課	0538-37-4874		
焼津市	環境部	環境生活課	054-662-0571		
掛川市	環境経済部	環境政策課	0537-21-1145		
藤枝市	環境水道部	生活環境課	054-643-3681		
御殿場市	環境部	環境課	0550-83-1603		
袋井市	産業環境部	環境政策課	0538-44-3135		
下田市	_	環境対策課	0558-22-2213		
裾野市	環境市民部	生活環境課	055-995-1816		
湖西市	環境部	環境課	053-576-1141		
伊豆市	市民部	環境衛生課	0558-72-9857		
御前崎市	市民生活部	環境課	0537-85-1162		
菊川市	生活環境部	環境推進課	0537-35-0916		
伊豆の国市	経済環境部	環境政策課	0558-76-8002		
牧之原市	市民生活部	環境課	0548-53-2609		
東伊豆町	_	住民福祉課	0557-95-6203		
河津町	_	町民生活課	0558-34-1932		
南伊豆町	_	生活環境課	0558-62-6270		
松崎町	_	生活環境課	0558-42-3969		
西伊豆町	_	環境課	0558-53-1408		
函南町	厚生部	環境衛生課	055-979-8112		
清水町	_	くらし安全課	055-981-8216		
長泉町		くらし環境課	055-989-5514		
小山町	住民福祉部	くらし安全課	0550-76-6130		
吉田町	_	都市環境課	0548-33-2102		
川根本町		くらし環境課	0547-56-2236		
森町	- 住民生活課 0538-85-6314				

注)静岡市、浜松市、沼津市、富士市は水質汚濁防止法の政令市